Ошибка! Источник ссылки не найден.
 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        21.02.2017
                             № 228

                             г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации  города   Батайска  от   02.08.2016   № 1451 «Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Батайска Ростовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Батайской городской Думы от 25.06.2009 № 343 «О принятии Положения «О порядке установления тарифов на услуги предприятий и учреждений города Батайска, осуществляющих регулируемую деятельность», постановлением Мэра города Батайска от 14.05.2013 № 994 «О ценообразовании платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями здравоохранения города Батайска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  города  Батайска  от  02.08.2016  № 1451 «Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Батайска»:
    - раздел «Терапевтические услуги» приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 02.08.2016 № 1451 дополнить пунктом 4.143 согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
    - раздел «Ортодонтия» приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 02.08.2016 № 1451 дополнить пунктами 7.62, 7.63, 7.64, 7.65, 7.66, 7.67, 7.68, 7.69, 7.70, 7.71, 7.72, 7.73, 7.74, 7.75, 7.76, 7.77, 7.78, 7.79, 7.80 согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
   - раздел  «Терапевтические услуги»  приложения  № 3 к постановлению Администрации

города  Батайска от  02.08.2016 № 1451  дополнить  пунктами 8.132, 8.133, 8.134, 8.135, 8.136 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном                   печатном издании города Батайска.

3. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финанового управления Гринева А.И. и заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

       В.В. Путилин

	Приложение № 1 к Постановлени

Администрации города Батайска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от  21.02.2017 г. №  228

	Цены на платные медицинские услуги,

 предоставляемые  по желанию граждан и  по договорам с организациями любой формы собственности муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Батайска Ростовской области.

	№
	Наименование изделия,  работы, детали
	Цена, руб.

	1
	2
	3

	4. Терапевтические услуги

	4.143
	Полировка пломбы из материала светового отверждения
	 105,00

	7. ОРТОДОНТИЯ

	7.62.
	Изготовление  пластинки простой
	447,00

	7.63.
	Изготовление пластинки с наклонной плосткостью
	536,00

	7.64.
	Изготовление окклюзионной накладки
	246,00

	7.65.
	Изготовление накусочной площадки
	128,00

	7.66.
	Изготовление ортодонтической  коронки для повышения прикуса
	290,00

	7.67.
	Изготовление и установка ортодонтического  кольца
	406,00

	7.68.
	Зуб пластмассовый в ортодонтической пластинке
	47,00

	7.69.
	Изготовление и установка простого кламмера
	37,00

	7.70.
	Изготовление и установка кламмера Адамса
	60,00

	7.71.
	Изготовление и установка вестибулярной дуги простой
	233,00

	7.72.
	Изготовление и установка вестибулярной дуги с дополнительными изгибами
	409,00

	7.73.
	Установка ортодонтического  винта
	166,00

	7.74.
	Изготовление и установка толкателя
	55,00

	7.75.
	Изготовление и установка пружины
	84,00

	7.76.
	Изготовление и установка крючка
	30,00

	7.77.
	Изготовление защитки для языка
	84,00

	7.78.
	Изготовление 1 пелота
	161,00

	7.79.
	Починка и припасовка ортодонтических пластинок (перелом базиса)
	248,00

	7.80.
	Починка и припасовка ортодонтических пластинок (прикрепление кламмера)
	272,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

    В.С. Мирошникова

	    Приложение № 2 к Постановлению                                                                                                                                                                              Администрации     города  Батайска

от   21.02.2017 г. №   228

	                                                  Цены на платные детские медицинские услуги,
                                предоставляемые  по желанию граждан муниципальным бюджетным
                            учреждением  здравоохранения "Стоматологическая поликлиника" города
                                                               Батайска Ростовской области.

	Наименование изделия,  работы, детали
	Цена, руб.

	1
	2
	3

	8. Терапевтические услуги (детство)

	8.132.
	Наложение лекарственных препаратов на рог пульпы зуба при пульпите (разовое посещение)
	166,00

	8.133.
	Раскрытие  полости  зуба с некротомией (разовое посещение)
	315,00

	8.134.
	Медикаментозная обработка  корневого канала (разовое  посещение)
	84,00

	8.135.
	Медикаментозная  и механическая обработка корневого канала (разовое  посещение)
	527,00

	8.136.
	Покрытие одного зуба фторсодержащим препаратом импортного производства
	81,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

    В.С. Мирошникова